Kính gửi:
            - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
                - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc.

Thực hiện Công điện số 136/CĐÐ-BGDĐT ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo “Về một số việc cần lưu ý khi học sinh trở lại trường học
trực tiếp” (đính kèm văn bản), Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng GD&ĐT, Thủ
trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc thực hiện nghiêm túc các nội dung trong
Công điện nêu trên của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Ngoài việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, các đơn vị, trường học đẩy mạnh
công tác tuyên truyền cho toàn thể học sinh và đội ngũ CB,CC,VC,NLĐ của ngành
tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Ban chỉ
đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh và UBND tỉnh. Phối hợp với ngành Y tế tổ
chức thực hiện tốt chiến dịch tiêm vắc-xin cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi khi có
phân phối vắc-xin để đảm bảo sức khỏe cho các em và an tâm cho phụ huynh học
sinh.

Để kịp thời nắm bắt thông tin trong quản lý và chỉ đạo, Sở GD&ĐT yêu cầu
Trưởng phòng GD&ĐT, Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc thực hiện báo
cáo về những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc, những việc bất thường phát sinh...
trong quá trình dạy học trực tiếp. Báo cáo gửi về Phòng GD Trung học và Phòng GD
Mầm non -GD Tiểu học vào trước 17 giờ 00 ngày thứ Năm hàng tuần.

Đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ;
- UBND các huyện, TX, TP (phối hợp);
- Các Phòng, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
                PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Hồng Phúc

UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-HCQT
V/v Triển khai thực hiện Công

điện của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT

Long An, ngày         tháng 02 năm 2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-10T06:37:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-02-10T07:11:09+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-02-10T07:11:14+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-02-10T07:11:19+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!